gﬁ’fﬁ";52?5:‘5’35;51’5-‘?:.’?3‘52%:E:E5§E:EIE'f'}?:%Eﬁi%&'s’;ﬁ’fﬂ;%?ﬁt}’iiﬁéf%ﬂﬁ%52’*325‘::;5:::55"”

% COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO’

3 P.zza Piave n. 38/39 52018 - Castel S. Niccold (Ar )
% Tel.: 0575/571025
| Fax; 0575/571026

4 Cod.Fisc, ¢ PIva: 00133400515

ORDINANZA SINDACALE n.14 DEL 12.10.2016

OGGETTO:. VIABILITA TEMPORANEA - STRADA COMUNALE DI PRATO DI STRADA ~
ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO PER CEDIMENTO DI UN TRATTO DELLA SEDE
STRADALE CAUSA DISSESTO IDROGEOLOGICO. PARZIALE MODIFICA DELL’ORD. N. 11
DEL 17.08.2016

IL SINDACO

RICHIAMATA !’Ordinanza n. 11 del 27.08.2016 con la quale veniva istituito il senso unico lungo
1a strada comunale che conduce all’abitato di Prato di Strada, a causa del franamento del muro di
sostegno della stessa, come probabile conseguenza di un movimento franoso del pendio sovrastante,
dove & presente un’areca a massima pericolosita geologica;

DATO ATTO che & stata ravvisata la possibilita di restringere la porzione di carreggiata chiusa ed
il suo accorciamento, per poter istituire un senso unico alternato anziché senso unico.

SENTITO il parere favorevole espresso dal Corpo Unico di Polizia Municipale.

Ritenuto pertanto di poter procedere alla parziale modifica dell’Ordinanza 11/2016 suddetta con
I’istituzione del senso unico alternato nel tratto di strada interessato dal dissesto.

Ritenuto necessario altresi mantenere I’istituzione del cantiere stradale che formato con la
collocazione della segnaletica prevista dal D.M. 10/07/2002;

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed
in particolare ’art, 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri abitati;
Visto il Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da
adottare per il segnalamento temporaneo approvato con D.M. 10/07/2002

Visto ’art.107 del T U.E.L.;

Atteso che, per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficolta occorre, per una normale
attivita di prevenzione della sicurezze e dell’ordine pubblico, modificare la vigente disciplina della
circolazione veicolare in

LOC. PRATO DI STRADA
Ritenuta |’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati
in dispositivo,

ORDINA
dal 12 OTTOBRE 2016 fino alla messa in sicurezza del tratto di strada interessata dal
cedimento
1) L’istituzione del senso unico alternato nel tratto di strada di accesso all’abitato di
Prato di Strada, interessato dal dissesto idrogeologico.
2) Di segnalare 1a zona con apposita segnaletica stradale incluse lanterne notturne,

AVVERTE
Che nei confronti di eventuali trasgressori si procedera a termini delle vigenti norme in materia.
Chiunque ne abbia interesse che contro la presente ordinanza & ammesso ricorso giurisdizionale al
T.A.R. da proporsi nelle forme e nei termini (60 giorni dalla piena conoscenza dell’atto) di cui alla
legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e s.m.i. oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica da proporsi con le forme e nei termini (120 giorni dalla piena conoscenza) di cui al
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

W
I e — e e —————— ==

1di2



Ot
A R

A2 Z R R R S
COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO’
P.zza Piave n, 38/39 52018 — Castel S. Niccold (Ar )

Tel.: 0575/571025
Fax: 06575/571026

il

St

AT
O,

&

Cod.Fisc. e P.Iva: 00133400515

P

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza venga:
- Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Castel San Niccold;

- Inviata copia all’Ufficio Tecnico Comunale di Castel San Niccold nonché alla Polizia Municipale

per la vigilanza dell’esecuzione degli ordini impartiti ;
- Affissa nella frazione di Prato di Strada per conoscenza dei cittadini.

2di2



